et erat patri horrozi ingenium eius. sed cito de mundo abstulit eum deus: Et baptisati sunt a sancto ambroso. et fugit ab eis sollicitudo vite pterite. Nec satiabat illis diebus dulcedine mirabilis considerare altitudinem diuini osilij super salutem generis humani

L. Delibris quos a baptismu suu scripsit

Actoz.

Acripsit autem augustinus ante conversionem suam ut dictum est de pulcro & apto. libro. iij. quos nusquam repperi. Post conversionem vero suam adhuc cathecumni libros soliloquiorum. De immortalitate anime. li. i. De beata vita. li. i. De ordine. li. i. De academicis. li. n. De disciplinis liberalibus. li. i. De omnibus his hec pauca excepisti. Augustinus in soliloquio suis libro primo. Deus pro quem omnia quod sine te nichil essent redunt adesse. Deus qui nec id quod se inuicem prodit pire promittis. Deus qui malum non facis. & facis esse ne fessimum fiat. Deus qui paucis ad id quod vere est refugientibus ostendis malum nichil esse. Deus pro quem uniuersitas etiam cum sinistra pte perfecta est. Deus a quo dissonantia usque in extremum nulla est. cum de teriora melioribus oculuntur. Deus quem amat omne quod amare potest. siue sciens siue nesciens. Deus i. quo sunt omnia. cui tam uniuersae creature nec malitia nocet. nec error errat. Deus de cuius regno lex etiam in ista figura describitur. Deus a quo exire mori. in quem redire reuiviscere. in quo habitare uiuere est. Deus quem nemo amittit nisi deceptus. quem nemo querit nisi admonitus. quem nemo muenit nisi purgatus. Deus cui nos fides excitat. spes erigit. caritas iungit. Deus pro quem bene seruum. & bene dominium datur. Deus quem minime res non nos minuerunt. Deus quod nos eo quod non est exuis. & eo quod est induit. Deus qui nos uis. Deus cuius legibus in eua stantibus mortuis instabilis rex mutabilius perturbatus esse non sinit. fretus que circuenter seculorum semper ad similitudinem stabilitatis reuocatur. Cuius legibus arbitrium anime libet est. bonisque premia. & malis pene fixis pro omnia necessitatibus distributa sunt. Qui fecisti hominem ad ymaginem & similitudinem tuam. qui se nouit agnoscat. Exaudi me deus meus. pater meus. rex meus. causa mea. spes mea. res mea. domus mea. patria mea. salus mea. lux mea. vita mea. Exaudi more tuo illo paucis notissimo. tibi soli seruire patus sum. quia tu solus iuste dominaris. Recipe oro fugitiuum tuum satis fuerim fallaciaz ludibriu. Ia satis penas dederis. satis iuicis tuis seruieris. cui iuris esse cu pio. accipe me ab istis fugientem famulatu. quia & isti me quoniam a te fugiebam acceperunt alienum. Vindica me ab errore querentem te. nichil michi aliud occurrit propter te. si nichil aliud desidero propter te. Si autem est in me superflui alicuius petitio. tuipe munda me & fac ydoneum ad vindicandum te. Ceterum de salute corporis mei quandiu nescio quid michi uile sit. tibi omnis credo. Tantum hoc oro ut me penitus conuertas ad te. nichilque michi repugnare facias tendenti ad te.

Idem in secundo libro. Deus semper idem nouerit me. nouerit te et. orato est.

L.

De promotione eius in ecclesia yponensi. Ex gestis eius.

Hanno igitur vite sue. xxx. per merita & orationes matris sue. & per predicationes sancti ambrosii ab heresi purgatus & baptizatus. perinde in fide catholica confirmatus. spes omnem quam habebat in seculo dereliquit. & scolis renuncians quod regebat. Huic se confocauit enodis

inuenis ex eius municipio. qui & ipse tam prout conuersus & baptizatus erat. Querebant quis eos locus haberet uilius ad seruier dum dico. simulque remeabant ad africam. Sed cum esset apud hostia tybina pia mater eius defuncta est. quod unius viri fuerat uxor & ipm etiam uixit in extremo vite lucratam est deo. Post mortem igitur matris nauigantes. reuerti sunt ad agros proprios. Eratque cum amicis in africa meditans in lege domini die ac nocte scribens libros & docens inscos. Et cum iam terminum in ieunia & orationibus transiegisset a sancto valerio yponensi epo. licet inuitus ordinem sacerdotis suscepit. Qui statim monasterium cleitorum instituit. & cepit uiuere secundum regulam sub sanctis apostolis constitutam. Sanctus autem valerius ordinator eius exultabat uberior. hominem sibi datum ualeum diuinitus. qui in doctrina fana ecclesiam edificare esset ydoneus. Unde & ipse valerius quia grecus erat. uidens se in latina lingua & litteris minus doctus. beato augustinus potestatem detinet. contra usum orientalis ecclesie coram se in ecclesia predicare. Vnde cum ei multi episcopi derogaret. ille ligatus obrectantibus non curabat. dummodo per eum fieret quod a seipso plenarie non valebat. Interera sanctus valerius metuens ne ab alia ecclesia sacerdote priuata in episcopum angustum quereretur. & sibi auferretur. sciens se iam corpore & etate infirmum a carthaginensis literis ipsaerat. ut yponensi ecclesie augustinus licet modis omnibus renitens promoueri pmitteret pastorem. Quo facto cum tanta instantia omnes hereticos libras & epistolis & disputacionibus debellabat. quod se vicitos erubescentes. & augmentis ecclesie iuidentes. grauissimas & intollerabiles persecutioe uinitati ecclesie inferebat. & aliquotiens vias beati viri insidijs obsidentes. semper deiuidetia inimicis errore seductum inuenire non poterant.

L. Qualiter vixit in episcopali dignitate.

Destes et calciameta & lectualia eius ex moderato et opereti habitu erat. nec nimis nitida. nec abiecta pluviis. sed quia plerique ut dicebat. vel iactare se insolenter solebat homines. vel abiucere ex retroque non quod hiesu christi. sed quia sua sunt querentes. Ille vero mediis tenens in regula canonicoz dixit. fateor. de preciosa ueste erubesco. Et ideo cum dat michi vendo ea. quia uestis non potest esse communis. precium fit omne. Mensa frugaliter et peccatum usus est. et inter olera et leguminosa carnes etiam propter infirmos et hospites habebat. In mensa semper lectionem aut disputacionem diligens. contra pestes detractos in ea ita scriptum habebat. Quisquis amat dictis absentium rodere vitam. Hac mensam indignam nouerit esse sibi vel sui. Unde si forte aliquando detractio emerget. dicebat quod si non taceat. aut versus illos ipse deleret. aut a mensa recederet. Erga pauperes tam prius et misericors erat. quod cum ecclesie sue pecunia decesserat. hoc ipsum populo denunciabat. non se habere quod egentibus erogaret. Nam et de uasis dominicis propter captivos et indigentes frangit et portari iubebat. et indigentibus dispensari. Quod etiam beatus ambrosius in talibus necessitatibus indubitanter esse faciendum dixit et scripsit. Feminaz nulla itra domum eius mansit. nec etiam germana soror. sed nec fratris sui filie. quod deo pariter seruiebant. Dicebat enim. quia et si de sorore et neptibus nulla possit nasci mala suspicio. tam quia tales persone sine alijs necessarijs secundum maneribus eis non possent. et ad eas etiam alie aduertarunt. ex illis